Willkommen in RISTORANTE PIZZERIA
unserem Restaurant!

Unter neuer Leitung im Jahr 2016
bietet die Familie Artaris ihre
kulinarischen Fahigkeiten in einem
dynamischen und gleichzeitig
entspannten Umfeld an.

Fiir diejenigen, die die Natur lieben,
ist es wirklich das ideale Restaurant,
um angenehme und entspannende
Momente zu verbringen.

Unsere Kiiche basiert auf der
Verwendung von immer frischen
Zutaten und jedes Gericht wird

von einem eigenen Wein begleitet,
der fiir jede Gelegenheit geeignet ist.
Unser Restaurant verfiigt auch tiber
eine groBe Terrasse, bietet Platz

flir viele Personen und wird

auch fiir besondere Anldsse wie
Geburtstage, Hochzeiten, Taufen,
Kommunionen, Verlobungen,
Geschdftsessen und

Sportessen genutzt.

Unsere Familie ist gastfreundlich und
bereit, allen Kundenwiinschen gerecht
zu werden. Wir wiinschen lhnen einen
angenehmen Aufenthalt und einen
guten Appetit, in der Hoffnung,

Sie bei anderer Gelegenheit
wiederzusehen.

Familie Artaris & Team



ANTIPASTI
VORSPEISE

Antipasto Clubhaus (insalata di mare,

caprese di bufala e vitello tonnato) ¢4
"Clubhaus-Vorspeise” (Meeresfriichtesalat,

Biiffelmozzarella-Caprese und Kalbfleisch mit ThunfischsoBe)

Carpaccio d’Angus con rucola, pomodorini e scaglie di grana ¢
Angus-Carpaccio mit Rucola, Kirschtomaten und Parmesansplittern

Ravioloni ripieni di-squacquerone e rucola,
fritti con prosciutto crudo ¢4

Ravioloni gefiillt mit Squacquerone-Kdse und Rucola,
frittiert mit Rohschinken

Rotolo di mozzarella con salmone affumicato,
rucola e pomodorini ¢ ¢
Mozzarella-Rolle mit Raucherlachs, Rucola und Kirschtomaten

Vitello tonnato <4
Kalbfleisch mit ThunfischsoBe

Antipasto di verdure ¢
Gemischte Gemiisevorspeise

Bruschetta classica ©
Gerostete Brotscheiben mit Tomaten

16,90 €

15,50 €

15,50 €

14,90 €

13,90 €

13,90 €

6,90 €



INSALATE
SALATE*

Insalata mista piccola ™ 4,20 €
Kleiner gemischter Salat

Insalata mistq 9™ 5,20 €
Gemischter Salat

Insalata pomodoro e cipolla @™ 6,90 €
Tomatensalat mit Zwiebeln

Insalata “Clubhaus” o™ 13,50 €

Insalata mista con pomodoro, cetrioli, carote, cipolla, pollo e scaglie di grana
Gemischter Salat aus Tomaten, Gurken, Karotten, Zwiebel,
gebratene Hdhnchen und Hartkdsehobel

Insalata di Tonno ¢™ 12,50 €
Insalata Mista, rucola, tonno, olive, pomodoro, cipolla, cetrioli, carote

Gemischter Salat, Rucola, Thunfisch, Oliven, Tomaten,

Zwiebel, Gurken und Karotten

Insalata Ziegenkdse 9 ™ ¢ 13,50 €
Insalata Mista, rucola, pomodoro, cipolla, cetrioli, carote, mais,
ravanelli, formaggio di capra, semi di girasole, miele

Gemischter Salat, Rucola, Tomate, Zwiebel, Gurken, Karotten, Mais,
Radieschen, Ziegenkdse, Sonnenblumenkerne, Honig

*Alle Salate werden mit unserem hausgemachten Dressing serviert
(ohne Milchprodukte/Laktosefrei - Sonnenblumedl, Honig, Senf, Weissweinessig)

CONTORNI
BEILAGE

Patatine Fritte ™ 4,90 €
Pommes Frittes



PRIMI PIATTI
ERSTE GERICHTE

Tagliatelle con polpo alla mediterranea,

pomodorini, capperi e olive @99 15,90 €
Tagliatelle mit Tintenfisch nach mediterraner Art,
Kirschtomaten, Kapern und Oliven

Panciotti ripieni di finferli e fontina con burro,

salvia e scaglie di grang @ 99! 14,90 €
Teigtaschen gefiillt mit Pfifferlingen und Fontina-Kase,

serviert mit Butter, Salbei und Parmesansplittern

Lasagna alla bolognese < ¢ 13,50 €
Lasagne mit RinderhackfleischsoBe

Spaghetti aglio, olio e peperoncino © 10,50 €
Spaghetti mit Olivendl, Knoblauch und Chili

ZUPPE
SUPPEN

Zuppa di Pomodoro 6,90 €
Tomatencremesuppe

Auf Grund der gestiegenen Kosten teilen wir lhnen mit, dass wir 2 € fiir jeden
zusdtzlichen Teller berechnen miissen. Wir bitten um lhr Verstandnis.



SECONDI PIATTI
FLEISCH- UND FISCHGERICHTE

Scaloppine di vitello con finferli e patate al rosmarino ¢™
Kalbsschnitzel mit Pfifferlingen und Rosmarinkartoffeln

Burger di salmone con gnocco fritto e insalatina di stagione ¢ ¢
Lachsburger mit frittierten Gnocchi und kleinem Saisonsalat

Filetto di maiale cotto a bassa temperatura

con salsa al pepe verde e patate al rosmarino ¢™
Schweinsfilet, gekocht bei niedriger Temperatur gegart
mit griiner Pfeffersauce und Rosmarinkartoffeln

Schweineschnitzel @<9m
Panierte Schweineschnitzel mit Pommes und Salat

25,90 €

21,90 €

21,90 €

16,90 €



LE NOSTRE PIZZE
UNSERE PIZZEN

Pizza Brot ° 5,90 €

Pizza Aglio, olio e peperoncino ®*¢ 9,90 €

Mozzarella, Knoblauch, Olivenol und Chili

Pizza Bruschetta @¢ 13,50 €

Pizza Brot mit Frische Tomaten, Basilikum, Knoblauch, Rucola und Hartkasehobel

Pizza Capricciosa ® 49 11,50 €

TomatensoBe, Mozzarella, Artischocken, Pilze, schwarze Oliven, Sardellen und Kapern

Pizza Special *¢9 14,90 €

Mozzarella, Rducherlachs und Rucola = |
0

Pizza Prosciutto Crudo e Fichi * 99 1490€ | &=

Mozzarella, Frischkdse, Rohschinken und Feigen

Pizza Capricciosa * 99 11,50 €

TomatensoBe, Mozzarella, Artischocken, Pilze, schwarze Oliven, Sardellen und Kapern

Pizza Clubhaus ¢ 14,50 €

TomatensoBe, Mozzarella, ital. Bratwurst, Pilze und Hartkdsehobel

Pizza Diavola *¢ 12,50 €

TomatensoBe, Mozzarella, scharfe Salami

Pizza Funghi @ ¢ 10,50 €

TomatensoBe, Mozzarella, Pilze

Pizza Gorgonzola e spinaci %9 13,50 €
TomatensoBe, Mozzarella, Gorgonzola und Spinat

Pizza Hawaii ¢ 11,50 €
TomatensoBe, Mozzarella, gekochter Schinken und Ananas

Pizza Margherita *f 9,00 €
TomatensoBe, Mozzarella, Oregano

Pizza Margherita con Patatine *f 11,50 €
TomatensoBe, Mozzarella, Oregano, Pommes n



Pizza Melanzane fritte, ricotta fresca e pesto al basilico " 13,90 €
Tomatensauce, Mozzarella, gebratene Auberginenwiirfel, frischer Ricotta und Basilikumpesto

Pizza con friarielli, salsiccia e tarallia, g, h 14,50 €
Mozzarella, Riibstiel, ital. Rohrwurst und zerbroselte Taralli

Pizza Prosciutto cotto *f 10,50 €
TomatensoBe, Mozzarella, gekochter Schinken

Pizza Prosciutto crudo *f 12,50 €
TomatensoBe, Mozzarella, Roher Schinken

Pizza Prosciutto Crudo Special o f 14,90 €
TomatensoBe, Mozzarella, Roher Schinken Rucola, Kirschtomaten und Hartkdsehobel

Pizza Regina *f 12,50 €
TomatensoBe, Mozzarella, gekochter Schinken und Pilze

Pizza Rucola *f 13,50 €
TomatensoBe, Mozzarella, Rucola, Kirschtomaten und Hartkasehobel

Pizza Siciliana = f 9,50 €
TomatensoBe, Kapern, schwarze Oliven und Sardellen

Pizza Salame *¢ 10,50 €
TomatensoBe, Mozzarella, Salami aus Mailand

Pizza Tonno e Cipolla ¢ 13,50 €
TomatensoBe, Mozzarella, Thunfisch, rote Zwiebeln, schwarze Oliven

Pizza Vegetariana *¢ 13,90 €
TomatensoBe, Mozzarella, verschiedenes Gemiise

Pizza 4 Formaggi * ¢ 12,90 €
TomatensoBe, Mozzarella, Gorgonzola, Hartkdsehobel, Brie

Pizza 4 Stagioni @ 12,90 €
TomatensoBe, Mozzarella, gekochter Schinken, Artischocken, Pilze und schwarze Oliven

Pizza Nutella®h 9,00 €

Extrazutaten: Schinken, Salami, Thunfisch, Sardellen, Kdse / je 2,00 €
Vegetarischezutaten: je 1,00 € o Biiffelmozzarella: 4,00 € / pro Stuck 125 gr.
Tellergeld - Aufteilung in 2 Teller: 2,00 € extra




W W

MITTWOCH PIZZATAG

DONNERSTAG PIZZATAG

Pizza Margherita Pizza Siciliana
Pizza Capricciosa Pizza Salame
Pizza Diavola Pizza 4 Stagioni

Pizza Funghi Pizza 4 Formaggi

Pizza Pommes Pizza Nutella

Pizza Prosciutto cotto Pizza Aglio,

Pizza Regina  ©lio e Peperoncino

Pizza Tonno e Cipolla



PER | PIU PICCOLI
KINDERMENU

Spatzle @
Portion Spdatzle mit SoBe

Pasta al pomodoro ¢
Nudeln mit TomatensoBe

Pizza baby Margherita ¢
TomatensoBe, Mozzarella, Oregano

Pizza baby Prosciutto «¢
TomatensoBe, Mozzarella, Kochschinken

Pizza baby Salame *¢
TomatensoBe, Mozzarella, Salami

Kinderschnitzel <9
Panierte Kinderschnitzel mit Pommes

7,00 €

7,90 €

7,90 €

8,50 €

8,50 €

10,50 €



DOLCI
DESSERTS

Pesca Melba - pesche sciroppate, gelato alla vaniglia,
panna, salsa lamponi e scaglie di mandorle ¢

"Pesca Melba” - Pfirsiche in Sirup, Vanilleeis,

Sahne, Himbeersauce und Mandelblatichen

Panna cotta con salsa 2"’

Panna cotta mit SoBe

Tartufo al limoncello "

Zitroneneis mit einem Herz aus LimoncellosoBe
mit Baiser und Salsa Limoncello dekoriert.

6,90 €

6,90 €

6,50 €

ALLERGIEN
UND
INHALTS-
STOFFE

a) Glutenhaltiges Getreide
b) Krebstiere

c) Eier

d) Fisch

e) Erdnuss

f) Soja

g) Milch oder Laktose
h) Schalenfriichte

1) Sellerie

m) Senf

n) Sesam

o) Sulfite

p) Lupinen

r) Weichtiere

1) Konsiervierungsstoff
2) Farbstoff

3) Antioxidationsmittel
4) Nitrat, Nitrit Pokelsalsz
5) SiiBungsmittel

8) Phosphat

10) Chinin haltig

11) Coffein haltig

14) Geschwarzt

18) Geschwdrzt Allergene
19) Alkohol



APERITIVI

APERITIFS

Campari Orange * 4cl 6,90€
Campari Soda * 4cl 6,90€
Glas Sekt 01 6,90¢€
Flasche Sekt 0,751 29,50 €
Aperol Spritz (100% / 0%) 6,90 €
Limoncello Spritz 6,90 €
Hugo (100% / 0%) 6,90 €
KAFFEE / TEE

Tasse Kaffee ®

Cappuccino groB ° ¢

Latte Macchiato *¢

Espresso °

Espresso Corretto

Espresso doppelt °

Tasse Tee

HeiBe Schokolade ¢

HeiBe Schokolade mit Sahne ©

Nach Saison " Crema Caffe"” "¢

Cuba Libre 8,00 €
Tequila Sunrise (0%) 8,00 €
Lillet Wildberry Spritz 750 €

DISSETANTI
LONG DRINKS

Vodka Lemon 8 4cl ' 8,00 €
Whiskey Cola%” 4cl 8,00€
Gin Tonic 4cl  8,00€
Gin Lemon ® 4cl 8,00 €

2,80 €
3,20 €
3,50€
2,30 €
4,00 €
4,00 €
2,90 €
3,80 €
4,50 €
3,30 €



BIBITE ANALCOLICHE
ALKOHOLFREIE GETRANKE

Tafel-Wasser

Acqua Teinacher Gourmet Medium
Acqua Teinacher Gourmet Naturale
Acqua Teinacher Gourmet Medium
Acqua Teinacher Gourmet Naturale

A-Saft

O-Saft
Johannisbeer-Nektar
Maracuja-Nektar
Saft/Nektar-Schorle
Saft/Nektar-Schorle

Bitter Lemon ®
Cola-Cola %7

Fanta >4

Sprite 3

Spezi ¢’

Coca-Cola Light %%

0,2l
0,2l
0,21
0,2l
0,2
0,2l

0,2
0,2l
0,2l
0,2l
0,2
0,2l

2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €

3,00 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80€
2,80€

0.4l

0,25l
0,25]
0,751
0,75l

0.4l
0.4l
0.4l
0.4l
0,4l
0,4l

0,4l
0.4l
0.4l
0,4l
0,4l
0,4l

2,70 €
3,70 €
3,70 €
5,50 €
5,50 €

4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €
3,80€
3,80€

4,50 €
3,80€
3,80 €
3,80 €
3,80€
3,80€



BIRRA ALLA SPINA
BIER VOM FASS

Stuttgarter Pilsener
Stuttgarter Herren Pils
Hefe hell

Radler siiB / sauer 3

BIRRE IN BOTTIGLIA

FLASCHENBIERE

Malteser Hefeweizen Dunkel / Kristall

Franziskaner Hefeweizen, alkoholfrei

Clausthaler Alkoholfrei, extra herb

DIGESTIVI

o0
SCHNAPS / LIKOR
Williams 2cl
Grappa riserva 2cl
Obstwasser 2cl
Averna 2cl
Jdgermeister, Fernet 2cl

4,00 €
6,90 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €

0,31 3,70€
0,31 3,70€
0,3l 3,70€
0,31 3,70€

Ramazzotti
Limoncello
Ouzo
Grappa

0,5l
0,4l
0,5l
0,51

0,5l
0,5l
0,33l

2cl
2cl
2cl
2cl

4,50 €
4,20 €
4,50 €
4,50 €

4,50 €
4,50 €
3,80 €

4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €



VINI BIANCHI
WEIBWEINE

Riesling “Schiefer” trocken

VINI ROSE
ROSEWEINE

Trollinger WeiBherbst fruchtig

VINI ROSSI
ROTWEINE

Lammler Trollinger feinherb
Trollinger “Schiefer” trocken
je Achtele

Wein-Schorle weiB3/rot/rose, siiB/sauer *

VINO DELLA CASA
HAUSWEIN

Rosso / Rot
Bianco / Weiss
Rosato / Rosé

0,21 6,90€

0,21 6,90€

0,25l

0,25l

0,251
0,25l

0,25l

o1l
o1l
o1l

550¢€

5,50 €

550€
5,50 €
3,50 €
4,50 €

4,50 €
4,50 €
4,50 €



...ANCHE IN BOTTIGLIA
-..AUCH ALS FLASCHEN

Fragen Sie das Personal nach der Weinkarte
oder scannen Sie den QR-Code,
um sie auf lhrem Gerat anzuzeigen.




. mit Konservierungsstoff

ALLERGIEN
UND
INHALTS-
STOFFE

. mit Geschmacksverstdarker
. mit Antioxidationsmittel

. mit mit Farbstoff

1

2

3

q

5. mit Phosphat
6. mit SiiBungsmittel
7. mit koffeinhaltig
8. mit chininhaltig

9. mit geschwdrzt

10. enthdlt Phenylalaninquelle

...und auch zum Beim Seele 2

mitnehmen?
Ja, bei uns

ist es moglich!

70736 Fellbach

071150 87 86 50
0176 24 58 51 86

www.clubhaus-restaurant.de
info@clubhaus-restaurant.de




