Willkommen in unserem Restaurant!

Unter neuer Leitung im Jahr 2016 bietet die Familie Artaris ihre kulinarischen Fähigkeiten in einem dynamischen und gleichzeitig entspannten Umfeld an. Für diejenigen, die die Natur lieben, ist es wirklich das ideale Restaurant, um angenehme und entspannende Momente zu verbringen.

Unsere Küche basiert auf der Verwendung von immer frischen Zutaten und jedes Gericht wird von einem eigenen Wein begleitet, der für jede Gelegenheit geeignet ist. Unser Restaurant verfügt auch über eine große Terrasse, bietet Platz für viele Personen und wird auch für besondere Anlässe wie Geburtstage, Hochzeiten, Taufen, Kommunionen, Verlobungen, Geschäftsessen und Sportessen genutzt.

Unsere Familie ist gastfreundlich und bereit, allen Kundenwünschen gerecht zu werden. Wir wünschen Ihnen einen angenehmen Aufenthalt und einen guten Appetit, in der Hoffnung, Sie bei anderer Gelegenheit wiederzusehen.

Familie Artaris & Team

RISTORANTE PIZZERIA



WITAMY

BENVENUTI

ΚΑΛΏΣ ΉΡΘΑΤΕ

WELCOME

BEM-VINDOS

BIENVENIDOS

ع كب الهأ

HOŞ GELDINIZ

BIENVENUE

ANTIPASTI VORSPEISE

Antipasto Clubhaus (insalata di mare,	
caprese di bufala e vitello tonnato) ^{9, d}	16,90 €
"Clubhaus-Vorspeise" (Meeresfrüchtesalat,	
Büffelmozzarella-Caprese und Kalbfleisch mit Thunfischsoße)	
Carpaccio d'Angus con rucola, pomodorini e scaglie di gi	rana ^{g, d} 15,50 €
Angus-Carpaccio mit Rucola, Kirschtomaten und Parmesansplittern	
Ravioloni ripieni di squacquerone e rucola,	
fritti con prosciutto crudo ^{g, d}	15,50 €
Ravioloni gefüllt mit Squacquerone-Käse und Rucola,	15/50 C
frittiert mit Rohschinken	-
Time Time Rolls Control of the Contr	
Rotolo di mozzarella con salmone affumicato,	
rucola e pomodorini ^{9, d}	14,90 €
	14,90€
Mozzarella-Rolle mit Räucherlachs, Rucola und Kirschtomaten	
Vitello tonnato ^{c, d}	13,90 €
Kalbfleisch mit Thunfischsoße	
Antipasto di verdure ⁹	13,90 €
Gemischte Gemüsevorspeise	
Bruschetta classica a	6,90€
Geröstete Brotscheiben mit Tomaten	

INSALATE SALATE*

Insalata mista piccola ^m Kleiner gemischter Salat	4,20 €
Insalata mista ^{a, g, m} Gemischter Salat	5,20 €
Insalata pomodoro e cipolla ^{a, g, m} Tomatensalat mit Zwiebeln	6,90 €
Insalata "Clubhaus" ^{g, m} Insalata mista con pomodoro, cetrioli, carote, cipolla, pollo e scaglie di grana Gemischter Salat aus Tomaten, Gurken, Karotten, Zwiebel, gebratene Hähnchen und Hartkäsehobel	13,50 €
Insalata di Tonno ^{d, m} Insalata Mista, rucola, tonno, olive, pomodoro, cipolla, cetrioli, carote Gemischter Salat, Rucola, Thunfisch, Oliven, Tomaten, Zwiebel, Gurken und Karotten	12,50 €
Insalata Ziegenkäse ^{g, m, d} Insalata Mista, rucola, pomodoro, cipolla, cetrioli, carote, mais, ravanelli, formaggio di capra, semi di girasole, miele Gemischter Salat, Rucola, Tomate, Zwiebel, Gurken, Karotten, Mais, Radieschen, Ziegenkäse, Sonnenblumenkerne, Honig	13,50 €
*Alle Salate werden mit unserem hausgemachten Dressing serviert	

CONTORNI BEILAGE

Patatine Fritte m		The second second			4,90 €
NICHOLOGIC POLICY CONTROL SELECTION CONTROL SERVICE CONTROL SE	II	Milani Com	CANAL AND SERVICE	Addition The	7,50 €
Dominion Fulfilles		The state of the s		THE REAL PROPERTY AND ADDRESS OF THE PARTY AND	

(ohne Milchprodukte/Laktosefrei - Sonnenblumeöl, Honig, Senf, Weissweinessig)

PRIMI PIATTI ERSTE GERICHTE

Tagliatelle con polpo alla mediterranea, pomodorini, capperi e olive a, d, g Tagliatelle mit Tintenfisch nach mediterraner Art, Kirschtomaten, Kapern und Oliven	15,90 €
Panciotti ripieni di finferli e fontina con burro, salvia e scaglie di grana a, g, d, l Teigtaschen gefüllt mit Pfifferlingen und Fontina-Käse, serviert mit Butter, Salbei und Parmesansplittern	14,90 €
Lasagna alla bolognese a, c, g Lasagne mit Rinderhackfleischsoße	13,50 €
Spaghetti aglio, olio e peperoncino ^a Spaghetti mit Olivenöl, Knoblauch und Chili	10,50 €

ZUPPE SUPPEN

Zuppa di Pomodoro 6,90 €
Tomatencremesuppe

Auf Grund der gestiegenen Kosten teilen wir Ihnen mit, dass wir 2 € für jeden zusätzlichen Teller berechnen müssen. Wir bitten um Ihr Verständnis.

SECONDI PIATTI FLEISCH- UND FISCHGERICHTE

FLEISCH- UND FISCHGERICHTE	
Scaloppine di vitello con finferli e patate al rosmarino ^{g, m} Kalbsschnitzel mit Pfifferlingen und Rosmarinkartoffeln	25,90 €
Burger di salmone con gnocco fritto e insalatina di stagione ^{d, g} Lachsburger mit frittierten Gnocchi und kleinem Saisonsalat	21,90 €
Filetto di maiale cotto a bassa temperatura con salsa al pepe verde e patate al rosmarino ^{g, m} Schweinsfilet, gekocht bei niedriger Temperatur gegart mit grüner Pfeffersauce und Rosmarinkartoffeln	21,90 €
Schweineschnitzel a, c, g, m Panierte Schweineschnitzel mit Pommes und Salat	16,90 €
	Le Holde

LE NOSTRE PIZZE UNSERE PIZZEN

Pizza Brot a	5,90 €
Pizza Aglio, olio e peperoncino ^{a, g} Mozzarella, Knoblauch, Olivenöl und Chili	9,90 €
Pizza Bruschetta ^{a, g} Pizza Brot mit Frische Tomaten, Basilik <mark>um, Knob</mark> lauch, Rucola und Hartkäsehobel	13,50 €
Pizza Capricciosa ^{a, d, g} Tomatensoße, Mozzarella, Artischocken, Pilze, schwarze Oliven, Sardellen und Kape	11,50 € ern
Pizza Special ^{a, d, g} Mozzarella, Räucherlachs und Rucola	14,90 €
Pizza Prosciutto Crudo e Fichi ^{a, d, g} Mozzarella, Frischkäse, Rohschinken und Feigen	14,90 €
Pizza Capricciosa ^{a, d, g} Tomatensoße, Mozzarella, Artischocken, Pilze, schwarze Oliven, Sardellen und Kape	11,50 € ern
Pizza Clubhaus ^{a, g} Tomatensoße, Mozzarella, ital. Bratwurst, Pilze und Hartkäsehobel	14,50 €
Pizza Diavola ^{a, g} Tomatensoße, Mozzarella, scharfe Salami	12,50 €
Pizza Funghi ^{a, g} Tomatensoße, Mozzarella, Pilze	10,50 €
Pizza Gorgonzola e spinaci ^{a, g} Tomatensoße, Mozzarella, Gorgonzola und Spinat	13,50 €
Pizza Hawaii ^{a, g} Tomatensoße, Mozzarella, gekochter Schinken und Ananas	11,50 €
Pizza Margherita ^{a, f} Tomatensoße, Mozzarella, Oregano	9,00€
Pizza Margherita con Patatine ^{a, f} Tomatensoße, Mozzarella, Oregano, Pommes	11,50 €

Pizza Melanzane fritte, ricotta fresca e pesto al basilico a, g, h	13,90 €
Tomatensauce, Mozzarella, gebratene Auberginenwürfel, frischer Ricotta und Ba	
Pizza con friarielli, salsiccia e taralli a, g, h Mozzarella, Rübstiel, ital. Rohrwurst und zerbröselte Taralli	14,50 €
Pizza Prosciutto cotto ^{a, f} Tomatensoße, Mozzarella, gekochter Schinken	10,50 €
Pizza Prosciutto crudo ^{a, f} Tomatensoße, Mozzarella, Roher Schinken	12,50 €
Pizza Prosciutto Crudo Special ^{a, f} Tomatensoße, Mozzarella, Roher Schinken Rucola, Kirschtomaten und Hartkäseh	14,90 € obel
Pizza Regina ^{a, f} Tomatensoße, Mozzarella, gekochter Schinken und Pilze	12,50 €
Pizza Rucola ^{a, f} Tomatensoße, Mozzarella, Rucola, Kirschtomaten und Hartkäsehobel	13,50 €
Pizza Siciliana ^{a, b, f} Tomatensoße, Kapern, schwarze Oliven und Sardellen	9,50 €
Pizza Salame ^{a, g} Tomatensoße, Mozzarella, Salami aus Mailand	10,50 €
Pizza Tonno e Cipolla ^{a, g} Tomatensoße, Mozzarella, Thunfisch, rote Zwiebeln, schwarze Oliven	13,50 €
Pizza Vegetariana ^{a, g} Tomatensoße, Mozzarella, verschiedenes Gemüse	13,90 €
Pizza 4 Formaggi ^{a, g} Tomatensoße, Mozzarella, Gorgonzola, Hartkäsehobel, Brie	12,90 €
Pizza 4 Stagioni ^{a, g} Tomatensoße, Mozzarella, gekochter Schinken, Artischocken, Pilze und schwarze	12,90 € Oliven
Pizza Nutella a, h	9,00€

Extrazutaten: Schinken, Salami, Thunfisch, Sardellen, Käse / je 2,00 €

Tellergeld - Aufteilung in 2 Teller: 2,00 € extra

Vegetarischezutaten: je 1,00 € • Büffelmozzarella: 4,00 € / pro Stuck 125 gr.



9€

MITTWOCH PIZZATAG (ANGEBOT GILT NUR FÜR DEN VERZEHR IM RESTAURANT)

DONNERSTAG PIZZATAG (ANGEBOT GILT NUR ZUM MITNEHMEN)

Pizza Margherita
Pizza Capricciosa
Pizza Diavola
Pizza Funghi
Pizza Pommes
Pizza Prosciutto cotto
Pizza Regina
Pizza Tonno e Cipolla

Pizza Siciliana
Pizza Salame
Pizza 4 Stagioni
Pizza 4 Formaggi
Pizza Nutella
Pizza Aglio,
Olio e Peperoncino

PER I PIÙ PICCOLI KINDERMENÜ

Spätzle ^{a, g} Portion Spätzle mit Soße	7,00 €
Pasta al pomodoro ^{a, d} Nudeln mit Tomatensoße	7,90 €
Pizza baby Margherita ^{a, g} Tomatensoße, Mozzarella, Oregano	7,90 €
Pizza baby Prosciutto a, g Tomatensoße, Mozzarella, Kochschinken	8,50 €
Pizza baby Salame a, g Tomatensoße, Mozzarella, Salami	8,50 €
Kinderschnitzel a, c, g Panierte Kinderschnitzel mit Pommes	10,50 €

DOLCI DESSERTS

Pesca Melba - pesche sciroppate, gelato alla vaniglia, panna, salsa lamponi e scaglie di mandorle ^g "Pesca Melba" - Pfirsiche in Sirup, Vanilleeis, Sahne, Himbeersauce und Mandelblättchen	6,90€
Panna cotta con salsa ^{9, 1, 7} Panna cotta mit Soße	6,90 €
Tartufo al limoncello ^{9,19} Zitroneneis mit einem Herz aus Limoncellosoße mit Baiser und Salsa Limoncello dekoriert.	6,50 €

ALLERGIEN UND INHALTS-STOFFE

a) Glutenhaltiges Getreide	1) Konsiervierungsstoff
b) Krebstiere	2) Farbstoff
c) Eier	3) Antioxidationsmittel
d) Fisch	4) Nitrat, Nitrit Pokelsalsz
e) Erdnuss	5) Süßungsmittel
f) Soja	8) Phosphat
g) Milch oder Laktose	10) Chinin haltig
h) Schalenfrüchte	11) Coffein haltig
I) Sellerie	14) Geschwärzt
m) Senf	18) Gesc <mark>hw</mark> ärzt Allergene
n) Sesam	19) Alkohol
o) Sulfite	The state of the s
p) Lupinen	
r) Weichtiere	a second

APERITIVI APERITIFS

Campari Orange 4 4 cl 6,90€ Campari Soda 4 4 cl 6,90€ 0.11 6,90€ Glas Sekt Flasche Sekt 0.75| 29.50 € **Aperol Spritz (100% / 0%)** 6,90€ **Limoncello Spritz** 6,90€ Hugo (100% / 0%) 6,90€ Cuba Libre8,00 €Tequila Sunrise (0%)8,00 €Lillet Wildberry Spritz7,50 €

DISSETANTI LONG DRINKS

 Vodka Lemon 8
 4cl
 8,00 €

 Whiskey Cola 4,7
 4cl
 8,00 €

 Gin Tonic
 4cl
 8,00 €

 Gin Lemon 8
 4cl
 8,00 €

BAR KAFFEE / TEE

Tasse Kaffee ⁹
Cappuccino groß ^{9, g}
Latte Macchiato ^{9, g}
Espresso ⁹
Espresso Corretto
Espresso doppelt ⁹
Tasse Tee
Heiße Schokolade ^g
Heiße Schokolade mit Sahne ^g
Nach Saison " Crema Caffe" ^{11, g}

2,80 €
3,20 €
3,50 €
2,30 €
4,00 €
4,00 €
2,90 €
3,80 €
4,50 €
3,30 €

BIBITE ANALCOLICHE ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

Tafel-Wasser			0,41	2,70 €
Acqua Teinacher Gourmet Medium			0,251	3,70 €
Acqua Teinacher Gourmet Naturale			0,251	3,70 €
Acqua Teinacher Gourmet Medium	10		0,751	5,50€
Acqua Teinacher Gourmet Naturale	I M		0,751	5,50 €
		THE NAME OF	ACCI	
A-Saft	0,21	2,90€	0,41	4,20€
O-Saft	0,21	2,90 €	0,41	4,20 €
Johannisbeer-Nektar	0,21	2,90 €	0,41	4,20€
Maracuja-Nektar	0,21	2,90 €	0,41	4,20 €
Saft/Nektar-Schorle	0,21	2,90 €	0,41	3,80 €
Saft/Nektar-Schorle	0,21	2,90 €	0,41	3,80€
Bitter Lemon ⁸	0,21	3,00€	0,41	4,50 €
Cola-Cola 4,7	0,21	2,80 €	0,41	3,80 €
Fanta ^{3, 4}	0,21	2,80 €	0,41	3,80 €
Sprite ³	0,21	2,80 €	0,41	3,80 €
Spezi ^{4, 6, 7}	0,21	2,80 €	0,41	3,80 €
Coca-Cola Light 4, 7, 10	0,21	2,80 €	0,41	3,80 €

BIRRA ALLA SPINA BIER VOM FASS

Stuttgarter Pilsener
Stuttgarter Herren Pils
Hefe hell
Radler süß / sauer ³

0,31	3,70€	0,51	4,50 €
0,31	3,70 €	0,41	4,20 €
0,31	3,70 €	0,51	4,50 €
0,31	3,70 €	0,51	4,50 €

BIRRE IN BOTTIGLIA FLASCHENBIERE

Malteser Hefeweizen Dunkel / Kristall Franziskaner Hefeweizen, alkoholfrei Clausthaler Alkoholfrei, extra herb

		0,51	4,50 €
		0,51	4,50 €
ZES AV L	4	0.33	3.80€

DIGESTIVI SCHNAPS / LIKÖR

Williams	2cl	4,00€
Grappa riserva	2cl	6,90 €
Obstwasser	2cl	4,00€
Averna	2cl	4,00 €
Jägermeister, Fernet	2cl	4,00 €

Ramazzotti	2cl	4,00€
Limoncello	2cl	4,00€
Ouzo	2cl	4,00€
Grappa	2cl	4,00 €

VINI BIANCHI WEIßWEINE

Riesling "Schiefer" trocken

0,25| 5,50€

VINI ROSÉ ROSÉWEINE

Trollinger Weißherbst fruchtig

0,251 5,50 €

VINI ROSSI ROTWEINE

Lämmler Trollinger feinherb0,25I5,50 €Trollinger "Schiefer" trocken0,25I5,50 €je Achtele3,50 €Wein-Schorle weiß/rot/rose, süß/sauer 50,25I4,50 €

VINO DELLA CASA HAUSWEIN

Rosso / Rot	0,21	6,90 €	0,11	4,50 €
Bianco / Weiss	0,21	6,90 €	0,11	4,50 €
Rosato / Rosé	0,21	6,90 €	0,11	4,50 €



Fragen Sie das Personal nach der Weinkarte oder scannen Sie den QR-Code, um sie auf Ihrem Gerät anzuzeigen.



ALLERGIEN UND INHALTS-STOFFE

- 1. mit Konservierungsstoff
- 2. mit Geschmacksverstärker
- 3. mit Antioxidationsmittel
- 4. mit mit Farbstoff
- 5. mit Phosphat
- 6. mit Süßungsmittel
- 7. mit koffeinhaltig
- 8. mit chininhaltig
- 9. mit geschwärzt
- 10. enthält Phenylalaninguelle

...und auch zum mitnehmen?

Ja, bei uns ist es möglich!

Beim Seele 2 70736 Fellbach

0711 50 87 86 50 0176 24 58 51 86

www.clubhaus-restaurant.de info@clubhaus-restaurant.de

